
 

 

Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 34/2021 

Oggetto: Nomina dei tre componenti del Collegio dei Sindaci Revisori del Gabinetto Vieusseux 

Il Consiglio di Amministrazione del Gabinetto G. P. Vieusseux, nella seduta del 29 dicembre 2021, 

 

 Visto l’art. 5 dello Statuto del Gabinetto G. P. Vieusseux che attribuisce al Consiglio di 

Amministrazione  la competenza in tema di nomina del Collegio dei Sindaci Revisori; 

 Visto il d.lgs. 27 gennaio 2010, n. 39, recante “Attuazione della direttiva 2006/43/CE, relativa 

alle revisioni legali dei conti annuali e dei conti consolidati, che modifica le direttive 

78/660/CEE e 83/349/CEE, e che abroga la direttiva 84/253/CEE; 

 Preso atto che con deliberazione n. 29 del 21 dicembre 2016 sono stati nominati quali 

componenti del Collegio dei Revisori dei Conti del Gabinetto Vieusseux per il quinquennio 

2017-2021 i dott. ri: Giovanni Parigi, Cristina Marchese e Sara Vignolini; 

 Dato atto che il suddetto collegio è scaduto in data 20 dicembre 2021 ed esercita le sue funzioni 

in prorogatio fino alla nomina dei nuovi componenti del collegio sindacale; 

 Visto l’Avviso pubblicato in data 22 ottobre 2021 per la raccolta di disponibilità a ricoprire la 

carica di Sindaco Revisore del Gabinetto G. P. Vieusseux; 

 Considerato che entro le ore 12.00 del 24 novembre 2021, termine ultimo per la presentazione 

delle candidature, sono pervenute  n. 11 candidature; 

 Preso atto che l’Ufficio Amministrazione ha curato l’istruttoria delle candidature pervenute sotto 

il profilo dell’ammissibilità delle stesse e sono tutte accolte; 

 Dato atto che il Consiglio di Amministrazione, dopo attenta analisi dei curricula presentati, a suo 

insindacabile giudizio e a voti unanimi ha individuato nei seguenti professionisti i componenti 

del Collegio sindacale dell’Istituto: dott. Giovanni Parigi (C.F. PRGGNN62S16D612N), dott. 

Oscar Fini (C.F. FNISCR51C11H703G) e dott. Giancarlo Viccaro (C.F. 

VCCGCR54L28D612H); 

 Rilevata sia l’assenza di cause di incompatibilità sia il requisito di indipendenza in relazione ai 

professionisti che qui si intende nominare; 

 Dato atto che a norma dell’art. 5 dello Statuto del Vieusseux il Collegio nomina il proprio 

Presidente; 

 Richiamata la Deliberazione del CdA n. 33 del 29 dicembre 2021, immediatamente esecutiva, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022-2024, redatto in termini di 

competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011 e la relativa Nota 

integrativa; 

 Considerato che il compenso annuo, escluso IVA e contributo previdenziale, è stabilito in € 

1.300,00 per il Presidente del Collegio e in € 800,00 per gli altri sindaci revisori; 

 Visti il d.lgs. n. 39/2013 e il d.lgs. n. 33/2013; 

 

per le motivazioni fin qui espresse  

DELIBERA 

 

 di nominare, ai sensi dell’art. 5 dello Statuto, i dott.ri Giovanni Parigi (C.F. 

PRGGNN62S16D612N), Oscar Fini (C.F. FNISCR51C11H703G) e Giancarlo Viccaro (C.F. 

VCCGCR54L28D612H) componenti del collegio dei Sindaci Revisori del Gabinetto G.P. 

Vieusseux; 



 di dare atto che il collegio sindacale provvederà nella prima seduta a nominare il proprio 

Presidente; 

 di impegnare € 2.900,00 oltre oneri di legge per un importo complessivo di € 3.700,00 sul 

capitolo 05021.03.0001 Compenso Collegio dei Sindaci Revisori del Bilancio di previsione 

2022/2024. 

 

 

                                                                     Il Presidente del C.d.A.  

                                                                                                    Alba Franceschini  


